PORTARIA Nº 234/2023

Data: 04 de setembro de 2023

Nomeia Comissão Especial de Seleção e Avaliação do Processo Seletivo Simplificado.
O Excelentíssimo Senhor Iago Mella, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando que a Lei Complementar de nº. 187, de 22 de outubro de 2013, autoriza a contratação de servidores por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do art. 37, Inciso IX da Constituição Federal;

Considerando a necessidade de contratação temporária do Cargo de Procurador Jurídico para atender necessidade temporária e excepcional do poder Legislativo Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Especial de Seleção e Avaliação do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária para o Cargo de Procurador Jurídico.
Art. 2º A Comissão prevista no Artigo 1º desta Portaria, é composta pelos seguintes servidores:

	Alan Azevedo Fernandes

	Elis Karem Cerutti

	Jonathan Portela

Parágrafo único. A coordenação da Comissão fica a cargo do Servidor Alan Azevedo Fernandes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 4 de setembro de 2023.

IAGO MELLA

Presidente
	PUBLICADO no Mural da Câmara Municipal de Sorriso, em:

____/_____/__________

PUBLICADO no DOC/TCE-MT, em:

____/_____/__________

Edição___________ Página_______

Assinatura/matrícula